Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 33030

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 4876 /2015 - ADEPARÁ, DE 10 DE DEZEM-
BRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o memorando  2015/117 de 27 de novembro
de  2014, que se refere a designação da servidora  que
desempenhará as funções durante o impedimento do titular.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LETTIERE MENDES PEREIRA LIMA,
matrícula n° 57190342/ 1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário - Médica Veterinária, para responder pela Gerência
do Programa de Sanidade Avícola, durante o período de gozo de
férias do servidor DANILO BRITO DO NASCIMENTO, matrícula n°
57234512/ 1, no período de 29/12/2014 a 27/01/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 909563

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 909133, DE / 11/12/2015
PORTARIA N° 4870/2015
SERVIDOR: 572241771/ RAFAEL ANTONIO HABER (FISCAL
ESTADUAL AGROPECUÁRIO)
Onde se lê: “realizar visita técnica e acompanhamento dos
fechamentos de relatórios e atividades relacionadas a campanha
da febre aftosa.
Leia-se “Realizar fi scalização no comércio de sementes
forrageiras, visando coibir o comercio clandestino nos municípios
de Bannach, Canaã dos Carajás, Ourilândia e Cumaru do Norte”.

Protocolo 909744
ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 908195, DE / 10/12/2015
PORTARIA N° 4782/2015
SERVIDOR: 59170421/LUCIANO GUEDES (DIRETOR GERAL)
Onde se lê: “01 DIÁRIA”
Leia-se “0,5 DIÁRIAS”.

Protocolo 909914

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a
adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º
013/2015-ADEPARÁ, referente ao Processo n.º 2015/315920,
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar
a Contratação e a emissão da Nota de Empenho em favor das
empresas M. L. BERTONC ELLO - ME, CNPJ: 18.504.342/0001-
04, vencedora do Grupo 1, pelo valor total de R$ 22.209,63 (vinte
e dois mil, duzentos e nove reais e sessenta e três centavos);
GEB - C OMERC IO DE PRODUTOS AGROPEC UARIOS LTDA - EPP,
CNPJ: 07.097.898/0001-07, vencedora do Grupo 2, pelo valor
total de R$ 19.352,75 (dezenove mil, trezentos e cinquenta e
dois reais e setenta e cinco centavos); BRASIDAS EIRELI - ME,
CNPJ: 20.483.193/0001-96, vencedora do Grupo 4, pelo valor
total de R$ 5.444,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta e
quatro reais); para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 10 de dezembro de 2015.
LUCIANO GUEDES
DIRETOR GERAL

Protocolo 909858

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando
o resultado do Pregão Eletrônico n.º 013/2015-ADEPARÁ,
referente ao Processo n.º 2015/315920, decide: ADJUDICAR
o resultado do aludido certame em favor das empresas M. L.
BERTONC ELLO - ME, CNPJ: 18.504.342/0001-04, vencedora
do Grupo 1, pelo valor total de R$ 22.209,63 (vinte e dois mil,
duzentos e nove reais e sessenta e três centavos); GEB - C
OMERC IO DE PRODUTOS AGROPEC UARIOS LTDA - EPP, CNPJ:
07.097.898/0001-07, vencedora do Grupo 2, pelo valor total
de R$ 19.352,75 (dezenove mil, trezentos e cinquenta e dois
reais e setenta e cinco centavos); BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ:
20.483.193/0001-96, vencedora do Grupo 4, pelo valor total de
R$ 5.444,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais);
para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 17 de novembro de 2015
GUSTAVO FONTENELE BRITO SOARES
Pregoeiro/ADEPARÁ

Protocolo 909855

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO 11/2015
Concedente: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
Data da Assinatura: 09/12/2015
Objeto: Apoiar a realização do I Expoleite do Município de
Conceição do Araguaia
Justifi cativa: Para fi ns de atender o interesse público
Valor concedente: R$ 10.000,00
Valor contrapartida: R$ 500,00
Vigência: 06 (seis) meses a partir da assinatura
Convenente: Sindicato Rural de Conceição do Araguaia-PA, CNPJ
04.846.614/0001-40
End.: Av. Intendente Norberto Lima, S/N, CEP: CEP 68.540-000,
Conceição do Araguaia-PA
Dotação Orçamentária:
Código do órgão 92
Projeto Atividade: 924534
Elemento de Despesa: 335041
Fonte: 02610000
Ordenador:
LUCIANO GUEDES

Protocolo 909553

Convênio:  12
Exercício: 2015
Objeto: O presente convênio tem por objeto a destinação
de recursos através de Emenda Parlamentar da Assembléia
Legislativa do Estado do Pará para a formação e capacitação de
pessoal para o combate e erradicação da Febre Aftosa na Zona
rural de Urubueua, conforme os termos do Plano de Trabalho e
seus respectivos anexos, constante do Processo Administrativo
nº 2015/532211 oriundo da Casa Civil da Governadoria do
Estado.
Valor Total: 75.000,00
Assinatura: 10/12/2015
Vigência: 10/12/2015 a 09/12/2016
Dotação Orçamentária
Código Órgão: 92
Projeto Atividade: 924534
Natureza de Despesa: 3335041
Fonte: 0261
Programa de Trabalho: 2012212974534
Partes:
Convenente: Associação Desportiva e Benefi cente Antônio
Soares, CNPJ nº 08.013.631/0001-57
Endereço: Av. Dom Pedro II, nº 912, bairro Centro, CEP: 68.440-
000, Abaetetuba/PA
Concedente: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 909571

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 4888/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571754511/JOÃO LUIS LOPES DA SILVA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.500,00
33.90.33/R$ 500,00
TOTAL: R$ 2.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 909603

Portaria: 4889/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541887931/BRUNO EVER OLIVEIRA CHUCRE (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 500,00
TOTAL: R$ 500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 909606

Portaria: 4890/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571897311/DANIELLY BUSATO GHINHAZI (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 350,00
TOTAL: R$ 350,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 909608

Portaria: 4891/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
058614973/HAMILTON ALTAMIRO NONATO DA SILVA (FISCAL
ESTADUAL AGROPECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 1.200,00
TOTAL: R$ 1.200,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 909612

Portaria: 4892/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572234791/LUDELMARIO SOARES DE MELO (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 4.000,00
TOTAL: R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 909614
Portaria: 4893/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555855011/MARCOS FREITAS ARAUJO (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor: